Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 449 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 31 de Maio de 2023
Publicação: Quinta-Feira, 01 de Junho de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Portaria Nº 618/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe conferem os
Artigos 18 e o 77 da Lei Complementar Nº 104 de 23 de maio de 2012, e de acordo com as alterações observadas pela Lei Complementar Nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE remover, à pedido, a Defensora Pública KLÉBIA MARIA LUDGÉRIO BORBA, Símbolo DP-3,
matrícula 83.286-3, da titularidade na 1ª Vara da Comarca de Mamanguape, para a 2ª Vara da Infância e Juventude da Comarca de João Pessoa, em
virtude de permuta com a Defensora Pública Cleide Marques Patrício da Costa,  conforme Processo Administrativo Nº 1312/2023-DPPB/GDPG.
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1 de junho de 2023.

Portaria Nº 619/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe conferem os
Artigos 18 e o 77 da Lei Complementar Nº 104 de 23 de maio de 2012, e de acordo com as alterações observadas pela Lei Complementar Nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE remover, à pedido, a Defensora Pública CLEIDE MARQUES PATRICIO DA COSTA, Símbolo DP-3,
matrícula 93.757-6, da titularidade na 2ª Vara da Infância e Juventude da Comarca de João Pessoa, para a 1ª Vara da Comarca de Mamanguape, em
virtude de permuta com a Defensora Pública Klébia Maria Ludgério Borba, conforme Processo Administrativo Nº 1312/2023-DPPB/GDPG. GABINETE
DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1 de junho de 2023.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO:  00006.000775/2023-6Nº  DO  CONTRATO:  013/2023CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: CH COMERCIO VAREJISTA LTDAOBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE ARES-
CONDICIONADOSVIGÊNCIA CONTRATUAL: DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIROVALOR GLOBAL: R$ 60.752,60
(SESSENTA  MIL,  SETECENTOS  E  CINQUENTA  E  DOIS  REAIS  E  SESSENTA  CENTAVOS)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  RECURSOS  PRÓPRIOS  DA
DEFENSORIA  PÚBLICA  (UG:14.0001):  14101.03.126.5046.4216.449052.500;  RECURSOS  DO  FUNDO  ESPECIAL  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA  (UG:
60.0001): 14902.03.122.5046.449052.759.DATA DA ASSINATURA: 26/05/2023EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº
10.520/02 E DECRETO Nº 10.024/2019. Maria Madalena Abrantes SilvaDefensora Pública Geral do Estado da Paraíba